[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.11.2020 г. № 798
307910 Курская область, сл. Белая
	Об утверждении Перечня функций, исполняемых Администрацией Беловского района Курской области по осуществлению муниципального контроля (надзора)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень функций, исполняемых Администрацией Беловского района Курской области по осуществлению муниципального контроля (надзора) (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Беловского района А.В. Шепелева.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области (http://

 HYPERLINK "http://bel.rkursk.ru/"
bel

 HYPERLINK "http://bel.rkursk.ru/"
.

 HYPERLINK "http://bel.rkursk.ru/"
rkursk

 HYPERLINK "http://bel.rkursk.ru/"
.ru).
      Глава Беловского района
      Курской области                                                                        Н.В.Волобуев
Приложение №1

к постановлению Администрации

Беловского района Курской области

от 20.11.2020 г. № 798
Перечень функций, исполняемых Администрацией
Беловского района Курской области по осуществлению муниципального контроля (надзора)

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции
	Структурное подразделение Администрации Беловского района, ответственное за осуществление муниципального контроля (надзора)

	1
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Управление по строительству, архитектуре, земельным отношениям, муниципальному имуществу, ТЭК, ЖКХ, связи и транспорта Администрации Беловского района Курской области

	2
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения

	3
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Беловский район»

	4
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Беловского района Курской области
	Отдел экономики, прогнозирования, внутреннего финансового контроля и трудовых отношений Администрации Беловского района Курской области